SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2256, DE 2021

Oitiva da Comissão de Assuntos Sociais sobre o PLP 134/2019.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2256/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150804

Liderança do PT

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno

do Senado Federal, que sobre o PLP 134/2019, que “dispõe sobre a certificação

das entidades beneficentes e regula os procedimentos referentes à imunidade de

contribuições à seguridade social de que trata o § 7º do art. 195 da Constituição

Federal; altera as Leis nºs 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário

Nacional), e 9.532, de 10 de dezembro de 1997; revoga a Lei nº 12.101, de 27 de

novembro de 2009, e dispositivos das Leis nºs 11.096, de 13 de janeiro de 2005,

e 12.249, de 11 de junho de 2010; e dá outras providências”, além do constante

do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Assuntos

Sociais.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

1
4

1
4

.
0

7
8

4
6

-
1

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2256/2021.